
N. 479 del 29/04/2024

Settore Welfare Locale

Determinazione 479 del 29/04/2024

Oggetto: APERTURA BANDO ISCRIZIONE SERVIZI DI TRASPORTO 
SCOLASTICO  E  PRE-POST  SCUOLA  -  ANNO 
SCOLASTICO 2024-2025

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 479 del 29/04/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE WELFARE

Premesso che la Giunta Comunale ha deliberato, con Delibera G.C. N° 82 DEL 26/04/2024:

• di procedere con l'apertura delle iscrizioni per i servizi di trasporto scolastico e pre post scuola per l'anno 
scolastico 2024-2025, servizio a domanda individuale su iscrizione annuale, mediante procedimento on-
line pubblicato sul  sito  istituzionale  a partire  da giovedì 2  maggio a  venerdì  31 maggio 2024 come 
dettagliato negli allegati A, B, C allegati alla Delibera G.C. N° 82 DEL 26/04/2024;

• di continuare a garantire il servizio navetta gratuito per gli iscritti alla scuola primaria Anna Frank;

• prendere atto dei criteri di precedenza e relativi punteggi utili alla stesura della graduatoria del servizio di  
trasporto scolastico,  riportati in allegato A della Delibera G.C. N° 82 DEL 26/04/2024;

• di  provvedere  all'apertura  di   una  seconda  finestra  di  iscrizione  per  entrambi  i  servizi  dal  9  al  15 
dicembre 2024 con inizio frequenza a partire da gennaio 2025, con medesime modalità;

• di provvedere in questo caso a una riduzione della quota di iscrizione annuale commisurata al tempo di  
utilizzo del servizio, da pagare in un'unica soluzione entro il 31/12/2024, come di seguito specificato:

• di confermare che per le iscrizioni raccolte nel periodo giovedì 2 maggio a venerdì  31 maggio 2024 
rimangono in vigore le tariffe approvate con Delibera G.C. N° 195 del 22/11/2023;

Rilevato che occorre procedere con a pubblicazione dell'avviso di apertura del bando di iscrizione per il servizio 
di trasporto scolastico e pre-post scuola per l'anno scolastico 2024-2025;

Visti:

• il parere di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 del TUEL, così come introdotto dall'art. 3, comma 
1, lettera d) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in Legge 213/2012;

• l’art.107 del TUEL di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive variazioni ed integrazioni;
• il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;
• lo statuto dell’Ente;
• il Regolamento di contabilità;
• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  7  del  10/01/2024  di  approvazione  della  macrostruttura 

organizzativa dell'Ente;
• il decreto sindacale n. 20 del 26/10/2021 che attribuisce al dirigente, dott. Giuseppe Cogliati, l'incarico 

per i servizi afferenti allo Staff Sindaco;

Servizio di trasporto scalastico (iscrizioni dicembre)
FASCE ISEE TARIFFA

1° Fascia da € 0 a € 5.750,00  € 114,00 
2° Fascia da € 5.7510,01 a € 7.360,00  € 183,00 
3° Fascia da € 7.360,01 a € 13.600,00  € 205,20 
4° Fascia da € 13.600,01 a € 20.400,00  € 218,40 
5° Fascia Oltre € 20.400,01  € 230,40 

Non Residenti  € 234,00 
*Riduzione del 50% dal 3° figlio solo per residenti

Servizio per post scuola (iscrizioni dicembre)
TARIFFA

Pre-scuola € 114,00
Post- scuola € 171,00

Pre e Post scuola € 228,00
*Riduzione del 50% dal 3° figlio solo per residenti



N. 479 del 29/04/2024

• l'atto di organizzazione del Dirigente Settore Servizi Finanziari del 29/10/2021 (prot. n. 59158/2021) con 
il quale si assegna l'incarico di posizione organizzativa al dott. Ovidio Diamanti fino al 31/10/2024;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 18/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di  
Previsione 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 17/01/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026 e P.E.G.;

•

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di avviare le iscrizioni per i servizi di trasporto scolastico e di pre post scuola per l'anno scolastico 2024-
2025, servizio a domanda individuale su iscrizione annuale, mediante procedimento on-line pubblicato 
sul sito istituzionale a partire da giovedì 2 maggio a venerdì  31 maggio 2024 come dettagliato negli  
allegati A, B, C (Delibera G.C. N° 82 DEL 26/04/2024);

2. di dar corso alle pubblicazioni obbligatorie previste dal D.Lgs. 33/2013;

3. di trasmettere, a cura del responsabile del procedimento, la presente determinazione agli uffici competenti 
per ogni adempimento successivo, anche ai fini dell’attuazione del principio di trasparenza e accessibilità 
alle informazioni della Pubblica Amministrazione previsto dall’ordinamento vigente.

 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil Importo Impegno Anno 
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa

SI ATTESTA, altresì, l'avvenuta verifica dell'assenza di conflitto d'interesse del personale coinvolto 
(sia  strutturale  in  relazione  alle  posizioni  ricoperte  e  alle  funzioni  attribuite,  sia  specifico  in 
relazione allo specifico procedimento) nell'adozione del presente atto. 

FUNZIONARIO RESPONSABILE

Giuseppe Cogliati / InfoCert S.p.A.


	APERTURA BANDO ISCRIZIONE SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO E PRE-POST SCUOLA - ANNO SCOLASTICO 2024-2025
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa

